关于2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛
沙盘模拟企业经营赛项（中职组）比赛（报到）通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局：
2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛中职组沙盘模拟企业经营赛项将于2020年11月14日-16日在济南舜耕山庄举行，现将有关事宜通知如下：
一、报到时间
2020年11月14日全天
二、报到地点
济南舜耕山庄（济南市历下区舜耕路28号）
三、比赛时间安排
[bookmark: OLE_LINK1]11月15日 14:00-14:30  竞赛开赛式、参赛队熟悉赛场
          14:30-15:30  领队会
14:30-15:30  观摩场地
15:30-16:30  抽取检录序号
11月16日 07:00-07:45  参赛选手报到、检录、二次抽签
          07:45-08:00   入场、赛前准备、抽取正式竞赛试题
08:00-11:35  上午比赛
          11:35-12:15  午餐
          12:15-15:50  下午比赛
  16:30-17:30  晚餐
18:30-19:30  裁判长点评、闭赛式
四、食宿及交通安排
比赛期间，按组委会要求，参赛人员统一安排指定酒店住宿，每支代表人数原则上不超过7人。为保证大赛期间选手食品安全，各领队、参赛选手、指导教师统一在指定入住酒店用餐，食宿自理。如有其他观摩人员，食宿自行安排。
五、比赛内容
沙盘模拟企业经营赛项将每个参赛队作为一个经营团队，每个团队分设总经理、财务经理、运营经理、营销经理4个岗位，各团队经营一个制造型企业，在仿真的竞争市场环境中，通过分岗位角色扮演，连续从事4个会计年度的模拟企业经营活动。
六、组队与报名
竞赛由各省（自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、计划单列市）级教育行政部门（或根据规定联合其他有关部门）经过选拔确定代表队参赛。领队负责参赛事务的领导和协调工作。
（一）报名人数
按照2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛执委会分省参赛名额分配，各省（自治区、直辖市）不超过限报参赛队，各参赛队限报参赛选手4名，指导教师不超过2名。
（二）报名对象
参赛选手应为全日制在籍的中职学生，年龄不超过21周岁，年龄计算的截止时间以2020 年11 月 1 日为准。，选手报名后，原则上不得更换。竞赛为团体赛。
（三）报名方式
各省（自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、计划单列市）必须按照《关于开展2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛网上报名工作的通知》要求，在全国职业院校技能大赛网络报名系统统一进行报名工作。
七、赛事观摩
大赛期间提供观摩区，供非参赛人员进行大赛观摩使用，向媒体、企业代表、学校师生及家长等社会公众开放，同期公布每年各组运营情况(资产负债表、综合费用表、利润表)，不允许有大声喧哗等影响参赛选手竞赛的行为发生。为了创造公平公正的竞赛环境，决定在赛场相关区域（赛场、裁判工作室）安置无线信息屏蔽设备，观摩人员需遵守现场秩序和现场裁判及工作人员的统一安排，不得干扰和影响选手比赛。
八、大赛人员健康管理
为加强疫情防控，山东省委统筹疫情防控和经济运行工作领
导小组（指挥部）办公室印发了《2020 年全国职业院校技能大
赛改革试点赛新冠肺炎疫情防控指南》（鲁指办发〔2020〕80
号），所有参赛人员、专家、裁判员、监督员、仲裁员、技术支
持人员及与会领导、工作人员、列席人员、志愿者、住地服务人员和司乘人员等均纳入大赛人员健康管理。
所有大赛人员须持当地7天内（11月8日以后）核酸检测阴性证明、本人签字的新冠肺炎防疫健康承诺书（含近14 天体温检测及旅居史情况表）（附件7）报到。比赛期间，严格落实赛场实名签到，以便必要时开展追踪监测。每天采取自查的方式进行健康监测，早晚各进行一次体温测量，填写健康监测记录表，交给接待组“一对
一”服务的志愿者。一旦发现发热、乏力、咳嗽、咽痛、打喷嚏、
腹泻、呕吐、黄疸、皮疹、结膜充血等疑似症状，应及时向所在
单位和承办校报告，并尽快就诊排查，未排除疑似传染病及身体不适者不得参赛。
九、其他注意事项
1．严禁参赛选手私自携带通讯、摄录、存储设备进入比赛场地。根据《2020年全国职业技能大赛改革试点赛制度汇编》要求，赛场相关区域配置安检设备，对进入赛场重要部位的人员进行安检。
2.报到日当天，各代表队在济南火车站、济南西站、遥墙国际机场均设志愿者接站。参赛队抵达济南之前，请与赛项接待组联系，联系人：牛丽，电话13335161913，13953105918。为各代表队安排的酒店信息和济南旅游学校志愿者的信息请随时关注QQ工作群内消息。
3．代表队所有人员（参赛选手、指导老师及工作人员）报到时须提交身份证、学生证和参赛证等有效证件。
4．所有参赛代表队请加入 2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛（中职组）沙盘模拟企业经营赛项 QQ 群883641537，以便及时获取赛事相关信息。
5．各参赛队在酒店前台办理入住手续时须将四次正餐（即11 月15日午餐、晚餐，11 月16日午餐、晚餐）费用一次性交清。午餐、晚餐盒饭均为40元/盒，自助餐60/人/餐。
6．11月16日比赛当天，参赛选手午餐全部为盒饭。
7．各参赛代表队原则上须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险。
8．报到时参赛选手还须提交以下资料备查：
（1）身份证原件及复印件（A4 纸，正反面印在同一页）；
（2）学生证原件及复印件（A4 纸，加盖学校公章）；
（3）保险单原件及复印件；
（4）请各参赛队在 11 月 10日前将参赛回执（详见附件二）发送至 2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛（中职组）沙盘模拟企业经营赛项邮箱28902703@qq.com
参赛回执反馈时如有问题请与以下人员联系。
史老师（接待组） 联系电话：18560197628
田老师（赛务办） 联系电话：13953177256

附件一：2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛（中职组）沙盘模拟企业经营赛项参赛回执
附件二：2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛（中职组）沙盘模拟企业经营赛项新冠肺炎防疫健康承诺书

2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛
沙盘模拟企业经营赛项执委会
[bookmark: _Hlk55057449]二〇二〇年十一月一日

	序号
	所属代表队

代表队单位名称
	领队姓名
	联系方式
	抵达日期
	抵达时间
	预定房间数量
	返程日期
	返程时间

	标准间
	单人间

	1

	2

	3

	4

	5

附件一：
2020年全国职业院校技能大赛改革试点赛（中职组）沙盘模拟企业经营赛项参赛回执

附件二：
2020 年全国职业院校技能大赛改革试点赛（中职组）
沙盘模拟企业经营赛项参赛人员新冠肺炎防疫健康承诺书
本人已知晓并理解、遵守新冠肺炎疫情防控相关管理规定，并做如下声明：
本人不属于疫情防控要求14 天强制隔离期、医学观察期或自我隔离期内的人群。
本人如实填写“近14 天体温检测及旅居史情况表”，体温和个人健康情况均正常。
比赛过程中如出现乏力、咳嗽、呼吸困难等不适症状或检测发现体温≧37.3℃，服从赛点防控工作组相关应急处置安排。
本人保证以上声明信息真实、准确、完整，并知悉我将承担瞒报的法律后果及责任。
声明人（签字）：
日期：
联系电话：